
 

 

 

 

Politika kiekviename mūsų žingsnyje 
 
Pasak Aristotelio, žmogus yra iš prigimties politinis gyvūnas, tad politika mus lydi 

kiekviename žingsnyje. Ten, kur yra bent keli žmonės, diskutuojantys bei ieškantys 

kompromiso, vyksta politika. Nors tikroji politika yra siejama su viešojo gyvenimo sfera, su 

parlamentu, vyriausybe, politinėmis partijomis, didelėmis tarptautinėmis organizacijomis, 

tačiau iš tiesų politika mus lydi visur. Ją aptinkame istorijoje, literatūroje, filmuose ir kitur. Nė 

viena diena neprabėga nesusiduriant su vienokiomis ar kitokiomis politikos apraiškomis. 

Užsiėmimų metu išmoksime jas pastebėti, aptarti ir ištirti. 

Diskutuosime, kaip politika prisideda prie tapatybės kūrimo, bandysime nuspėti, kokios 

lokalios ir tarptautinės rizikos gali sukelti konfliktus, pasivaikščiosime po Kauną ir 

pažvelgsime į jį per politikos prizmę, kalbėsime apie rinkimų kompanijas ir tai, ko nepastebi 

paprastas rinkėjas jų metu, pašniukštinėsime audiovizualinio pasaulio užkulisiuose.  

 

Numatomos užsiėmimų temos: 

- Diskusija apie Europinės tapatybės idėją ir jos raišką (dr. Andrius Švarplys); 

- Diskusija apie rizikas ir jų raišką “Šiuolaikinis pasaulis: nuo lokalios rizikos iki tarptautinio 

konflikto” (Mindaugas Norkevičius) 

- Prezentacija ir diskusijos apie audiovizualinio pasaulio užkulisius: šviesą, garsą ir vaizdą 

(Kristijonas Jakubsonas) 

- Ekskursija po tarpukario Kauną ( doc. dr. Rūstis Kamuntavičius) 

- Diskusija apie rinkimus, jų intrigas ir porinkiminę komunikaciją (prof. dr. Lauras Bielinis) 

-  

Dėstytojai: 

Kiekviename žingsnyje lydės šmaikštūs, patyrę, puikiai savo sritį išmanantys mokslininkai ir 

dėstytojai – prof. dr. Lauras Bielinis, doc. dr. Rūstis Kamuntavičius, dr. Andrius Švarplys, 

Mindaugas Norkevičius, Kristijonas Jakubsonas. Jiems taip pat talkins ir kiti Politikos mokslų 

ir diplomatijos fakulteto dėstytojai.  

 

Keliaukime drauge politikos labirintais! 

 


